

<p>Ministerio de Salud Departamento de Alimentos y Nutrición</p>	<p>Ficha Técnica NEOCATE LCP PNAC</p>	<p>Fecha: 27 / 11/ 2017 Página 1 de 4</p>
--	--	---

Antecedentes Generales	
Variedad	Cuando corresponda
Empresa que elabora	NUTRICIA
País de elaboración	INGLATERRA
Empresa que importa/distribuye	Comercial General Biotec Chile SpA
Formato de presentación	Tarro
Contenido neto	400 gramos

Descripción del producto	
Descripción legal	Fórmula Elemental
Descriptores nutricionales	Explicitar de acuerdo a RSA
Dilución recomendada	13,8%
Capacidad del dosificador (g)	4,6 g
Otros	Factor de Empaque: 4

Ingredientes	
Ingredientes en orden decreciente	<p>Jarabe de glucosa deshidratado, aceite vegetal refinado, L-arginina, L-aspartato, L-leucina, Acetato de L-lisina, L-glutamina, L-prolina, emulsificante (CAEM), L-valina, glicina, L-isoleucina, fosfato dipotásico, L-treonina, L-fenilalanina, L-tirosina, L-serina, fosfato de calcio dibásico, L-histidina, L-alanina, cloruro de sodio, citrato tripotásico, fosfato tricálcico, L-cistina, cloruro de magnesio, L-triptófano, carbonato de calcio, citrato tricálcico, glicerofosfato de calcio, bitartrato de colina, L-metionina, L-aspartato de magnesio, M-inositol, ácido L-ascórbico, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinc, L-carnitina, sal disódica uridina-5-monofosfato, citidina-5-monofosfato, niacinamida, sal disódica guanosina-5-monofosfato, DL-alfa-tocoferil acetato, ascorbil palmitato, sulfato cúprico, clorhidrato de tiamina, clorhidrato de piridoxina, sulfato de manganeso, riboflavina, vitamina A acetato, DL-alfa-tocoferol, ioduro de potasio, mezcla de tocoferoles, ácido fólico, cloruro de cromo, filoquinona, selenito de sodio, molibdato de sodio, D-biotina, vitamina D3, cianocobalamina.</p>
Alérgenos presentes en el producto	Ninguno

Ministerio de Salud Departamento de Alimentos y Nutrición	Ficha Técnica NEOCATE LCP PNAC	Fecha: 27 / 11/ 2017 Página 2 de 4
---	---	---------------------------------------

Alérgenos potencialmente presentes en el producto	Ninguno
---	---------

Información nutricional

TABLA NUTRICIONAL

COMPONENTES	UNIDAD	POR 100 GR POLVO	POR 100 ML	POR 100 KCAL
Energía	Kcal	483	67	100
Proteína	g	13,5	1,9	2,8
total aminoácidos	g	15,5	2,1	3,2
Hidratos de Carbono	g	52,0	7,2	10,8
Azúcares	g	4,6	0,63	0,95
Glucosa/Dextrosa	g	1,0	0,14	0,21
Maltosa	g	3,6	0,50	0,75
Maltotriosa	g	5,2	0,72	1,1
Sacáridos Altos	g	42,2	5,8	8,7
Grasas	g	24,5	3,4	1,1
Saturadas	g	10,3	1,4	2,1
Monoinsaturadas	g	8,2	1,1	1,7
Poliinsaturadas	g	4,8	0,66	0,99
Fibra	g	0	0	0

<p>Ministerio de Salud Departamento de Alimentos y Nutrición</p>	<p>Ficha Técnica NEOCATE LCP PNAC</p>	<p>Fecha: 27 / 11/ 2017 Página 3 de 4</p>
--	--	---

Especificaciones fisicoquímicas y microbiológicas				
Humedad	<u>< 5 gramos/100 gramos producto</u>			
Especificaciones microbiológicas	Parámetro	Resultado	Límite por gramo (UFC/g)	
			m	M
	Rcto. Aerobios Mesóf.	<1000 UFC/g	10 ⁴	5 x 10 ⁴
	Coliformes	Ausente	<3	20
	E. coli	Ausente	<3	-
	B. cereus	<10 UFC/g	10 ²	10 ³
	S. aureus	<10 UFC/g	10	10 ²
	Salmonella en 25 g	Ausente	-	-

Condiciones de almacenamiento y uso	
Instrucciones para el uso	<p>Para alcanzar la concentración recomendada, agregar 1 cucharada medidora rasa (4,6 g) a 30 ml de agua hervida y tibia.</p> <p>Consumir inmediatamente después de la preparación. No consumir sobras del producto preparado. No calentar en microondas. No calentar por más de 15 minutos. No hervir.</p> <p>La cantidad y concentración a consumir deben ser supervisadas por un médico o</p>

Ministerio de Salud Departamento de Alimentos y Nutrición	Ficha Técnica NEOCATE LCP PNAC	Fecha: 27 / 11/ 2017 Página 4 de 4
---	---	---------------------------------------

	profesional de la salud y dependen de la edad, peso y condición clínica del paciente.
Forma de almacenamiento del producto sellado	Almacenar en lugar fresco y seco.
Vida útil del producto sellado	18 meses
Forma de almacenamiento del producto una vez abierto	Tapado en lugar fresco y seco. Consumir dentro de los primeros 30 días.
Vida útil del producto una vez abierto	30 días
Consumidores de destino	Para pacientes de 0 a 12 meses con cualquier condición que requiera una Dieta Elemental tales como: Alergia Severa a la Proteína de la leche de Vaca, Alergia Alimentaria Múltiple, Intestino Corto, Síndrome de Malabsorción, Esofagitis y Gastroenteropatía eosinofílica, transición de nutrición parenteral a enteral, nutrición enteral precóz/mínima.
Consumidores excluidos	Pacientes portadores de Enfermedades Metabólicas que tengan restricción de consumo de uno o más aminoácidos.
Otro	Cualquier otra información del producto en relación al almacenamiento y uso

Información de envases	
Envase primario	Lata, acero estañado 99mm x 119mm Easy Open End (P0201 & P0202) Cuerpo: Hojalata E2.8/E.28 – Interior sin recubrimiento Tapa: Aluminio – Interior cubierto Fondo: Hojalata E5.0/2.0
Envase secundario	Caja Cartón Corrugado
Unidades por caja	04
Dimensiones de la caja	21,8 (cm) x 21,8(cm) x 13,2 (cm)
Peso de caja completa	2,129 kg
Máximo de cajas de alto	09